СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 05 » февраля  2024 года                                                                                       №05
г.Балей
«Об утверждении изменения размера должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей»

    В соответствии с Постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 01 февраля 2024 года № 50 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 17 мая 2021 года № 170 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район», учитывая Постановление Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 « Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (с изменениями от 18.12.2020 года № 566; от 17.12.2021 года № 512; от 11.04.2022 года № 130; от 13.05.2022 года № 167, от 19.12.2022 года № 626, от 22.02.2023 года № 86, от 07.07.2023 года № 346), руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-33К «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», ст.27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:
1. Утвердить с 01 января 2024 года размер должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей» в сумме 10373,00 рублей ( 1 группа по оплате труда).
1. Внести соответствующие изменения в п.3.1 Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Город Балей».
1. Признать утратившим силу Решение Совета городского поселения «Город Балей» от 01 декабря 2023 года № 59 «Об утверждении изменения размера должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей».
1. Установить, что данное Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
1. Настоящее Решение обнародовать в установленном законом порядке.
1. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Врио руководителя Администрации
ГП «Город Балей»                                                                                                А.Ю.Мищенко

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                               А.И.Моторин